Marita Marschall

Schauspielerin

Kontakt: LUISA HELD MANAGEMENT
+49 (30) 6164 8296 | +49 (0) 176 6154 7958
mail@Iuisaheldmanagement.com

www.luisaheldmanagement.com

Jahrgang 1958
GroRe 166
Spielalter 45 -55
Augenfarbe blaugrin
Haarfarbe blond
Staatsangehérigkeit Deutsch
Ethnische Erscheinung Mitteleuropéisch
Figur Schlank
Stimmlage Sopran
Gesang Chanson, Klassik, Liedgesang (gut)
Tanz Standardtéanze, Tango, Walzer (gut)
Sport Reiten (sehr gut)
Foto: Paul Zimmer Klettern, Schieen, Schwimmen (gut)
Sprachen Deutsch (Muttersprache),

Englisch (gut),
Italienisch, Spanisch

Dialekt Norddeutsch (Heimatdialekt),
Hamburgisch (flieBend),
Berlinerisch, Hessisch, Rheinisch,

Ruhrpott (gut)
Wohnort Hamburg
Wohnmdglichkeit Berlin, Diisseldorf, Miinchen
Flhrerschein PKW (B), Traktor, Mofa
Weiteres Erz&hlerin, Pantomime,

Synchronsprecherin

Ausbildung

1980-1984  Folkwang Universitat der Kinste | Essen / Bochum

Kino (Auswabhl)

2021 Nuremberg (AT)

Regie Nikolay Lebedev | Produktion K International (CZ)
2018 Effigie — Das Gift und die Stadt

Regie Udo Flohr | Produktion Patricia Ryan, Udo Flohr
1999 Fussball ist unser Leben

Regie Tom Wigand | Hofmann & Voges


http://www.luisaheldmanagement.com/
mailto:mail@luisaheldmanagement.com
http://www.luisaheldmanagement.com/

1998 Kalte Dusche | Kurzfilm
Regie und Produktion Pierre Alt

1997 Beastie Girl
Regie Johannes Fabrick | DOR Film Wien
1997 Deadline (War Zone-Todeszone)

Regie Nathaniel Gutman | Creative Film GmbH | Israel, USA, Deutschland

Fernsehen (Auswahl)

2022 Der Staatsanwalt — Wein und Mord
Regie Ulrich Zrenner | Produktion Odeon Fiction | ZDF
2021 Gefesselt (AT)
Regie Florian Schwarz | Produktion Neue Bioskop Television GmbH + Amazon Prime ideo
2019 Das Geheimnis des Totenwalds
Regie Sven Bohse | Bavaria Fiction, Conradfiim | ARD
2019 In aller Freundschaft — Die jungen Arzte
Regie André Siebert | Saxonia Media | ARD
2017 Rosamunde Pilcher
Regie Stefan Buhling | ZDF
2013 Der Staatsanwalt
Regie Boris Keidies | ZDF
2013 Hubert und Staller
Regie Wilhelm Engelhardt | ARD
2012 Morden im Norden
Regie Dirk Pientka | ARD
2011 Notruf Hafenkante
Regie Oren Schmuckler | ZDF
2011 Soko Kéln
Regie Daniel Helfer | ZDF
2011 In aller Freundschaft
Regie Mathias Luther | ARD
2010 Polizeiruf 110
Regie Thorsten Schmidt | ARD
2009 Kommissar Stolberg
Regie Michael Schneider | ZDF
2009 Das Traumschiff
Regie Karola Mehder | ZDF
2008 Kustenwache
Regie Zbynek Cerven | ZDF
2007 Soko Wien
Regie Erwin Keusch | ZDF
2007 Spurlos - Serienpilot Regie
Andreas Linke | RTL
2007 Mamas Flitterwochen
Regie Thomas Jacob | ARD
2005 Die Hochzeit meiner Tochter

Regie Thomas Jacob | ARD
2005 - 2006 Soko Rhein-Main
Regie diverse | 18 Folgen | ZDF

2004 Zwei Millionen suchen einen Vater
Regie Thomas Jacob | ARD
2003 Korner und Koéter
Regie Thomas Nennstiel | 2 Folgen | SAT1
2002 Wunschkinder und andere Zufalle
Regie Thomas Jacob | ARD
2002 Club der Traume
Regie Berno Kirten | ZDF
2002 Spurlos - Ein Baby verschwindet

Regie Hans Werner | SAT 1


http://www.luisaheldmanagement.com/

2002

2001

2001

2000

2000

1997

1997

1997

1996

1995

1995

1995

1995

1994

1994

1994

1994

1994

1992

1992

1991

1991

1991

1990

1989

1989

1989

1985

1985

1985

- 1996

- 1994

Ein Fall fur zwei

Regie Michael Kreindl | ZDF
Stubbe - Von Fall zu Fall
Regie Thomas Jacob | ZDF
Der Bulle von Télz

Regie Werner Masten | ZDF
Der Schnapper

Regie Peter F. Bringmann | ZDF
Der schwarze Spiegel

Regie Rainer Boldt | BR
Liebling, vergifR die Socken nicht
Regie Tobias Meineke | PRO 7
Der letzte Zeuge

Regie Bernhard Stephan | ZDF
Und plétzlich war alles anders
Regie Dagmar Damek | ZDF

Faust

Regie Martin Enlen | ZDF
Rosa Roth

Regie Carlo Rola | ZDF
Die Geliebte

Regie Michael Gunther | ZDF
Peanuts - Die Bank zahlt alles
Regie Carlo Rola | WDR

Der Parkhausmaorder

Regie Erwin Keusch | RTL
Immer im Einsatz - Die Notarztin
Regie Frank Strecker | ZDF
Verliebte Feinde

Regie Bernd Bohlich | ZDF
Sascha darf nicht sterben
Regie Marijan D. Vajda | ZDF
Prinz zu entsorgen

Regie Dietmar Klein | ZDF

Eine Mutter kdmpft um ihren Sohn
Regie Kéaroly Makk | RTL

Tod der Engel

Regie Rainer Wolffhardt | ZDF
Schloss Hohenstein - Irrwege zum Glick
Regie diverse | ARD

Mutter mit 16

Regie Horst Kummeth | ZDF
Schuldlos schuldig

Regie Rainer Wolffhardt WDR
Réquiem por Granada

Regie Vicente Escriva | HR
Hausmanner

Regie Peter Timm

Tatort

Regie Wolfgang Storch | NDR
Tatort

Regie Werner Masten | WDR
Marleneken

Regie Karin Brandauer | ZDF
Transittraume

Regie Helmut Jahn | ZDF
Fliehendes Pferd

Regie Peter Beauvais | ZDF
Tatort

Regie Rolf von Sydow | SFB


http://www.luisaheldmanagement.com/

1984 Don Carlos
Regie Franz Peter Wirth | BR

1981 Das Kathchen von Heilbronn oder Die Feuerprobe
Regie Peter Beauvais | ARD

Theater (Auswahl)

1988 — 1994 Schauspiel Frankfurt | Festes Engagement
1986 — 1988 Staatliche Schauspielbiihnen Berlin | Festes Engagement
1981 — 1986 Diusseldorfer Schauspielhaus | Festes Engagement

Preise und Auszeichnungen

2000 Deutscher Filmreis | Nominierung fur Fuball ist unser Leben
1999 Bayrischer Filmpreis | Beste Darstellerin fur Fuball ist unser Leben


http://www.luisaheldmanagement.com/

