Marita Marschall

Schauspielerin



Foto: Paul Zimmer

Kontakt: LUISA HELD MANAGEMENT

+49 (30) 6164 8296 | +49 (0) 176 6154 7958

mail@luisaheldmanagement.com www.luisaheldmanagement.com

Jahrgang 1958
Größe 166
Spielalter 45 - 55
Augenfarbe blaugrün
Haarfarbe blond
Staatsangehörigkeit Deutsch

Ethnische Erscheinung Mitteleuropäisch

Figur Schlank Stimmlage Sopran

Gesang Chanson, Klassik, Liedgesang (gut)
Tanz Standardtänze, Tango, Walzer (gut)

Sport Reiten (sehr gut)

Klettern, Schießen, Schwimmen (gut)

Sprachen Deutsch (Muttersprache),

Englisch (gut), Italienisch, Spanisch

Dialekt Norddeutsch (Heimatdialekt),

Hamburgisch (fließend),

Berlinerisch, Hessisch, Rheinisch,

Ruhrpott (gut)

Wohnort Hamburg

Wohnmöglichkeit Berlin, Düsseldorf, München Führerschein PKW (B), Traktor, Mofa Weiteres Erzählerin, Pantomime, Synchronsprecherin

Ausbildung

1980-1984 Folkwang Universität der Künste | Essen / Bochum

Kino (Auswahl)

2021 Nuremberg (AT)

Regie Nikolay Lebedev | Produktion K International (CZ)

2018 Effigie – Das Gift und die Stadt

Regie Udo Flohr | Produktion Patricia Ryan, Udo Flohr

1999 Fussball ist unser Leben

Regie Tom Wigand | Hofmann & Voges

1998	Kalte Dusche Kurzfilm
	Regie und Produktion Pierre Alt
1997	Beastie Girl
	Regie Johannes Fabrick DOR Film Wien
1997	Deadline (War Zone-Todeszone)
	Regie Nathaniel Gutman Creative Film GmbH Israel, USA, Deutschland

Fernsehen (Auswahl)

i cilisciic	(Auswaiii)
2022	Der Staatsanwalt – Wein und Mord Regie Ulrich Zrenner Produktion Odeon Fiction ZDF
2021	Gefesselt (AT)
2019	Regie Florian Schwarz Produktion Neue Bioskop Television GmbH + Amazon Prime ideo Das Geheimnis des Totenwalds
2019	Regie Sven Bohse Bavaria Fiction, Conradfilm ARD In aller Freundschaft – Die jungen Ärzte
2017	Regie André Siebert Saxonia Media ARD Rosamunde Pilcher
2013	Regie Stefan Bühling ZDF Der Staatsanwalt Der Staatsanwalt
2013	Regie Boris Keidies ZDF Hubert und Staller Paris Miller Franklich ABB
2012	Regie Wilhelm Engelhardt ARD Morden im Norden
2011	Regie Dirk Pientka ARD Notruf Hafenkante
2011	Regie Oren Schmuckler ZDF Soko Köln
2011	Regie Daniel Helfer ZDF In aller Freundschaft
2010	Regie Mathias Luther ARD Polizeiruf 110
2009	Regie Thorsten Schmidt ARD Kommissar Stolberg
2009	Regie Michael Schneider ZDF Das Traumschiff Parie Korala Mahdari ZDF
2008	Regie Karola Mehder ZDF Küstenwache Regie Zhynek Corner ZDF
2007	Regie Zbynek Cerven ZDF Soko Wien
2007	Regie Erwin Keusch ZDF Spurlos - Serienpilot Regie
2007	Andreas Linke RTL Mamas Flitterwochen Regie Thomas Jacob ARD
2005	Die Hochzeit meiner Töchter Regie Thomas Jacob ARD
2005 - 2006	Soko Rhein-Main Regie diverse 18 Folgen ZDF
2004	Zwei Millionen suchen einen Vater Regie Thomas Jacob ARD
2003	Körner und Köter Regie Thomas Nennstiel 2 Folgen SAT1
2002	Wunschkinder und andere Zufälle Regie Thomas Jacob ARD
2002	Club der Träume Regie Berno Kürten ZDF
2002	Spurlos - Ein Baby verschwindet Regie Hans Werner SAT 1

2002	Ein Fall für zwei
2001	Regie Michael Kreindl ZDF Stubbe - Von Fall zu Fall
2001	Regie Thomas Jacob ZDF Der Bulle von Tölz
2001	Regie Werner Masten ZDF
2000	Der Schnapper
2000	Regie Peter F. Bringmann ZDF Der schwarze Spiegel
	Regie Rainer Boldt BR
1997	Liebling, vergiß die Socken nicht Regie Tobias Meineke PRO 7
1997	Der letzte Zeuge
1997	Regie Bernhard Stephan ZDF Und plötzlich war alles anders
1007	Regie Dagmar Damek ZDF
1996	Faust
1995	Regie Martin Enlen ZDF Rosa Roth
1005	Regie Carlo Rola ZDF
1995	Die Geliebte Regie Michael Günther ZDF
1995	Peanuts - Die Bank zahlt alles
1995	Regie Carlo Rola WDR Der Parkhausmörder
	Regie Erwin Keusch RTL
1994 - 1996	Immer im Einsatz - Die Notärztin Regie Frank Strecker ZDF
1994	Verliebte Feinde
1994	Regie Bernd Böhlich ZDF Sascha darf nicht sterben
1004	Regie Marijan D. Vajda ZDF
1994	Prinz zu entsorgen Regie Dietmar Klein ZDF
1994	Eine Mutter kämpft um ihren Sohn
1992	Regie Károly Makk RTL
1992	Tod der Engel Regie Rainer Wolffhardt ZDF
1992 - 1994	Schloss Hohenstein - Irrwege zum Glück
1991	Regie diverse ARD Mutter mit 16
	Regie Horst Kummeth ZDF
1991	Schuldlos schuldig Regie Rainer Wolffhardt WDR
1991	Réquiem por Granada
1990	Regie Vicente Escrivá HR Hausmänner
	Regie Peter Timm
1989	Tatort Regie Wolfgang Storch NDR
1989	Tatort
1989	Regie Werner Masten WDR Marleneken
	Regie Karin Brandauer ZDF
1985	Transitträume Regie Helmut Jahn ZDF
1985	Fliehendes Pferd
1985	Regie Peter Beauvais ZDF Tatort
1000	Regie Rolf von Sydow SFB

1984 **Don Carlos**

Regie Franz Peter Wirth | BR

1981 Das Käthchen von Heilbronn oder Die Feuerprobe

Regie Peter Beauvais | ARD

Theater (Auswahl)

1988 – 1994 Schauspiel Frankfurt | Festes Engagement
 1986 – 1988 Staatliche Schauspielbühnen Berlin | Festes Engagement
 1981 – 1986 Düsseldorfer Schauspielhaus | Festes Engagement

Preise und Auszeichnungen

2000	Deutscher Filmreis Nominierung für Fuball ist unser Leben
1999	Bayrischer Filmpreis Beste Darstellerin für Fuball ist unser Leben